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Relacion pér Projekt Vendimin mbi “Plani Vendor pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrje
té Roméve dhe Egjiptianéve 2025-2030”

Projekti vendimi &sht¢ hartuar né mbéshtetje t& Ligji Nr. 10/2012 "Pér mbrojtjen nga
diskriminimi" garanton t& drejta t& barabarta dhe mbrojtje nga ¢do formé diskriminimi né t& gjitha
fushat e jetés. Gjithashtu, Ligji Nr. 96/2017 "Pér pakicat kombétare né Republikén e Shqipérise"
njohu komunitetet rom dhe egjiptian si pakica kombétare, duke u garantuar atyre t& drejtén pér té
rugjtur kulturén, gjuhén dhe traditat. Shqipéria éshté angazhuar gjithashtu pérmes Konventés
Kuadér pér Mbrojtjen e Pakicave Kombétare t& Késhillit t& Evropés, e ratifikuar né vitin 2000,
dhe &sht€ pjesé e Deklaratés s& Poznanit (2019) né kuadér t& Procesit t& Berlinit, ku jang pércaktuar
objektiva t& qarta pér integrimin e roméve né Ballkanin Peréndimor.

Objekti i ketij Projekt-Vendimi eshte miratimi i Planit te Vendor pér Barazi, Pérfshirje dhe
Pjesémartje t€ Roméve dhe Egjiptianéve 2025-2030” i cili qéndron né rolin e tij si nj& udhérréfyes
pér vendimmarrésit lokalé dhe partnerét strategjiké pér t& adresuar barrierat e pabarazisé¢ dhe pér
t& krijuar njé mjedis gjithépérfshirés ku t& gjithé qytetarét e Bashkisé Lezhé t& kené mundési t&
barabarta.

Ky plan paraqet njé hap t& réndésishém drejt garantimit & t& drejtave t& barabarta, pérmirésimit t&
aksesit né shérbime dhe fugizimit t& pjesémarrjes qytetare t& komuniteteve rome dhe egjiptiane né
nivel vendor.

Ngarkohet per zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria e
Finances dhe Buxhetit.
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